
 
 

Decreto nomina della Commissione Giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per 1 
posto di Ricercatore a Tempo Determinato tipologia A settore scientifico disciplinare MED/36. 

I L DIRETTORE 
 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 3689/2012 del 29   
ottobre 2012; 

VISTO  il D.P.R. 28.12.2000 n. 445 – T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa; 

VISTO    l’art 24 della Legge 30.12.2010, n. 240 
VISTO  il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la valutazione preliminare dei  

candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari dei contratti, di cui all’art. 24 della Legge 
n. 240/2010; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di tipologia “A”, 
emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017; 

VISTA la Convenzione sottoscritta con il Gruppo Giomi S.p.A., prot. n.65 del 25.01.2022, con la quale la 
società si è impegnata a finanziare 1 posto di Ricercatore a tempo determinato tipologia A con regime 
a tempo definito della durata di tre anni per il settore scientifico disciplina Med 36; 

VISTA             la polizza fideiussoria n. KL010782/CO del 18.01.2022 a garanzia del finanziamento ; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 07 febbraio 2022 con la quale è stata deliberata 
l’attivazione di una procedura per il reclutamento di un Ricercatore a tempo determinato con regime a 
tempo definito; 

VISTO il bando pubblicato in G.U. 4° Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 49 del 21.06.2022 dal Dipartimento 
di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche – La Sapienza per il reclutamento di un ricercatore a 
Tempo Determinato, tipologia A, settore scientifico-disciplinare MED/36 “Colonscopia virtuale nelle 

neoplasie del grosso intestino” – settore concorsuale 06/I1 ; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche del 

22.07.2022 con la quale è stata approvata la nomina della Commissione Giudicatrice; 
 
 

DECRETA 
 
 

che la Commissione Giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per 1 posto di Ricercatore a 
Tempo Determinato, tipologia A, settore scientifico disciplinare MED/36 è così composta: 
 
 

Membri effettivi della Commissione Giudicatrice: 

                           Prof. Iacopo Carbone                                  PA Sapienza, Università di Roma 
                           Prof. Davide Farina                                     PA Università degli Studi di Brescia 
                           Prof. Marco Francone                                 PO Humanitas University  
 

 
 

Membri supplenti della Commissione Giudicatrice: 

                           Prof. Andrea Laghi                                     PO Sapienza, Università di Roma 
                           Prof. Nicola Sverzellati                              PO Università degli Studi di Parma 
                           Prof. Giuseppe Brancatelli                         PO Università degli Studi di Palermo 





 
 
 
 
 
 

Dalla data di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale, decorre il termine di 30 giorni per la presentazione, da parte dei 
candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei Commissari. 
Decorso tale termine e, comunque, dopo l'insediamento della commissione, non sono ammesse istanze di ricusazione dei 
commissari.  
Il presente decreto è acquisito alla raccolta interna del dipartimento e pubblicato secondo quanto previsto dalla normativa 
vigente.  
 

 
 
 
 
 Latina, 06.10.2022                                                                         IL DIRETTORE 
 Prot.    1860/2022     Rep. 69/2022                                      Prof.ssa Antonella CALOGERO 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze e Biotecnologie medico-chirurgiche 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Corso della Repubblica,79 – 04100   LATINA 
T (+39) 0773 1757229 – 0773 1757245  
F (+39) 0773 1757254 
DSBMC@uniroma1.it 
 


		2022-10-06T14:07:11+0000
	Antonella Calogero




